

Szczytno, dnia 26.04.2024 r.

**ANALIZA STANU GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI NA
TERENIE GMINY SZCZYTNO W 2023 R.**



Gmina Szczytno

**Podstawa Prawna: Art. 9tb ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach**

SPIS TREŚCI

1. I. WPROWADZENIE.....	3
2. II. DANE OGÓLNE	3 - 6
3. III. Możliwości przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz przeznaczonych do składowania pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych;.....	7 - 9
4. IV. Potrzeby inwestycyjne związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi;.....	9
5. V. Koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych w podziale na wpływy, wydatki i nadwyżki z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi;.....	9 - 10
6. VI. Ilość odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy;.....	11-12
7. VII. Ilość niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i bioodpadów stanowiących odpady komunalne, odbieranych z terenu gminy oraz przeznaczonych do składowania pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych;.....	12
8. VIII. Uzyskane poziomy przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych;.....	12
9. IX. Masa odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy przekazanych do termicznego przekształcania oraz stosunek masy odpadów komunalnych przekazanych do termicznego przekształcania do masy odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy.....	13
10. X. PODSUMOWANIE.....	13

I. Wprowadzenie

Niniejsza Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi została sporządzona na podstawie art. 9tb ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U poz. 399 tj. z 2024 r.). Analizę sporządza się w oparciu o sprawozdania złożone przez podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, podmioty prowadzące punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, podmioty zbierające odpady komunalne, informacji przekazanych przez prowadzących instalacje komunalne oraz na podstawie rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz innych dostępnych danych o czynnikach wpływających na koszty systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wójt, burmistrz lub prezydent miasta sporządza analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi.

Celem niniejszej analizy jest ocena gospodarki odpadami pod względem możliwości finansowych oraz potencjału rozwoju infrastruktury. Pozwoli również dostrzec potencjalne zagrożenia oraz kierunek w którym system gospodarki w Gminie Szczytno zmierza. Niniejsza analiza pozwoli postawić nowe cele do zrealizowania w przyszłych latach.

Analizę sporządza się do dnia 30 kwietnia za rok poprzedni oraz podlega publicznemu udostępnieniu na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej urzędu gminy.

II. Dane ogólne

Liczba osób zameldowanych, na podstawie danych z ewidencji ludności na terenie gminy Szczytno wg stanu na dzień 31.12.2024 r. wynosiła 13 222 osób. Liczba osób objętych gminnym systemem odbioru odpadów z **zabudowy jednorodzinnej** wg. stanu na dzień 31.12.2023 r. wynosiła 10 610 osób. Liczba osób objętych gminnym systemem odbioru odpadów z **zabudowy wielorodzinnej** wg. stanu na dzień 31.12.2023 r. wynosiła 725 osób. Łączna liczba mieszkańców objęta gminnym systemem odbioru odpadów komunalnych na koniec 2023 r. wyniosła 11 335 osób.

Rada Gminy Szczytno postanowiła w drodze uchwały o odbieraniu odpadów komunalnych z terenu nieruchomości niezamieszkałych – domków letniskowych oraz nieruchomości wykorzystywanych w sposób rekreacyjno-wypoczynkowy znajdujących się na terenie gminy Szczytno. Według deklaracji złożonych przez właścicieli ww. nieruchomości w gminnym systemie gospodarki odpadami istnieje 786 nieruchomości wykorzystywanych sposób rekreacyjno-wypoczynkowy

Rada Gminy Szczytno dokonała wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi od **ilości osób zamieszkujących nieruchomość**. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za odpady zbierane w sposób selektywny w styczniu oraz lutym 2023 roku nie zmieniła się w stosunku do lat ubiegłych tj. zmiany z 01.04.2020 r., ustalono miesięcznie w wysokości:

dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych na jednego mieszkańca (w zabudowie jednorodzinnej) w wysokości 20 zł miesięcznie.

Ustalono się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnym na jednego mieszkańca, jeżeli właściciel nieruchomości zamieszkałych (w zabudowie jednorodzinnej) nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 40 zł miesięcznie.

Zwolniono w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Powyższe zwolnienie przysługuje na jednego mieszkańca w wysokości 6 zł miesięcznie.

Od 01 marca 2023 r. zaczęła obowiązywać nowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za odpady zbierane w sposób selektywny w wysokości:

dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych na jednego mieszkańca (w zabudowie jednorodzinnej) w wysokości 25 zł miesięcznie.

Ustalono się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnym na jednego mieszkańca, jeżeli właściciel nieruchomości zamieszkałych (w zabudowie jednorodzinnej) nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 50 zł miesięcznie.

Zwolniono w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Powyższe zwolnienie przysługuje na jednego mieszkańca w wysokości 8 zł miesięcznie.

W związku z powyższym na koniec 2023 r. wyliczono na podstawie złożonych deklaracji że 97,11 % mieszkańców zadeklarowało kompostowanie odpadów biodegradowalnych.

W zabudowie wielorodzinnej (m.in. Wspólnoty mieszkaniowe w Kamionku i Janowie), opłata naliczana jest od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i od stycznia do lutego 2023 r. wynosiła 15 zł za osobę, gdy segregujemy odpady lub 45 zł za osobę, gdy tego nie dokonamy obowiązku segregacji.

Od dnia 01.03.2024 roku zaczęła obowiązywać stawka 18 zł za osobę, gdy segregujemy odpady lub 54 zł za osobę, gdy tego nie dokonamy obowiązku segregacji.

W dniu 14 kwietnia 2023 r., Uchwałą Nr LXX/504/2023 Rady Gminy Szczytno w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/210/2012 z dnia 7 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawka tej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności, została uchwalona nowa stawki zryczałtowanej opłaty rocznej za rok od nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, które za 2023 r. wynoszą:

- 224 zł za odpady zbierane w sposób selektywny,
- 896 zł jeśli właściciel na nieruchomości nie dokona obowiązku segregacji odpadów.

Uchwałą z dnia 26 października 2020 r. w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/209/2012 Rady Gminy Szczytno z dnia 07 grudnia 2012 roku w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, zostały wyłączone podmioty gospodarcze świadczące usługi na terenie Gminy Szczytno z gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi.

Jednocześnie podmioty te zobowiązane zostały do wyboru i zawarcia umów na odbieranie odpadów komunalnych z firmami zewnętrznymi świadczącymi takie usługi, posiadające wpis do Rejestru Działalności Regulowanej.

Gmina w dniu 27 grudnia 2022 roku podpisała z Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Kamionku, Kamionek 25, 12-100 Szczytno wyłonionym w drodze przetargu, umowę na świadczenie usługi w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych znajdujących się w granicach administracyjnych Gminy Szczytno na okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2024 r. Koszt odbioru odpadów segregowanych i zmieszanych za 1 Mg wynosił 380,00 zł.

Odpady pochodzące z terenu gminy Szczytno są zagospodarowywane przez spółkę ZGOK Olsztyn, której na podstawie umowy wykonawczej z 05 czerwca 2012 roku gmina Szczytno jest udziałowcem zwanym „gminą macierzystą”.

Zasady funkcjonowania gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi określają szczegółowo uchwały Rady Gminy, w tym:

- **UCHWAŁA Nr XXXVI/255/2017 RADY GMINY SZCZYTNO** z dnia 23 czerwca 2017 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szczytno (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2017 r. poz. 2931 ze zm.)

- **UCHWAŁA Nr XIX/143/2020 RADY GMINY SZCZYTNO** z dnia 17 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (dostosowanie wzoru deklaracji do wymogów art. 6k ust. 4a ustawy u.c.p.g.)
- **UCHWAŁA NR LIV/403/2022 RADY GMINY SZCZYTNO** z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej
- **UCHWAŁA Nr XL/289/2017 RADY GMINY SZCZYTNO** z dnia 27 października 2017 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2017 r. poz. 4360).
- **UCHWAŁA Nr XX/228/2020 RADY GMINY SZCZYTNO** z dnia 03 listopada 2020 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/210/2012 z dnia 7 grudnia 2012 r. W sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności.
- **UCHWAŁA NR LIV/402/2022 RADY GMINY SZCZYTNO** z dnia 21 kwietnia 2022 r. W sprawie: zmiany uchwały nr XXVI/210/2012 z dnia 7 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności
- **UCHWAŁA Nr XXXII/227/2020 RADY GMINY SZCZYTNO** z dnia 26 października 2020 r. w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/209/2012 Rady Gminy Szczytno z dnia 07 grudnia 2012 roku w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne
- **UCHWAŁA Nr LXX/504/2023 RADY GMINY SZCZYTNO** z dnia 14 kwietnia 2023 r. w sprawie: zmiany uchwały nr XXVI/210/2012 z dnia 7 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności.

III. Możliwości przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz przeznaczonych do składowania pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na podstawie informacji przekazanych od firmy zajmującej się zagospodarowaniem odpadów z gminy Szczytno

1. Możliwość przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz przeznaczonych do składowania pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych.

- możliwości przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych - dopuszczone pozwoleniem zintegrowanym wynoszą 123 tys. Mg/rok
- możliwości przetwarzania odpadów zielonych - technologia zakładu nie jest przystosowana do kompostowania tych odpadów, dlatego w 2023 r. gromadzone były one w stacji przeładunkowej prowadzonej w Trelkowie, a następnie przekazywane podmiotowi prowadzącemu kompostownię zlokalizowaną w gminie Świątajno.
- możliwości przetwarzania pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania - dot. kodu 19 12 12, wynoszą 7000 Mg/rok, przy czym limit ten jest przeznaczony na przetwarzanie odpadów o tym kodzie produkowanych wewnątrz zakładu

opis instalacji :

Instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów w ZGOK w Olsztynie służy do przerobu odpadów komunalnych zmieszanych.

Instalacja składa się z następujących głównych węzłów technologicznych:

- linia mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych, o nominalnej wydajności 123.000 Mg/rok, zlokalizowana w Hali głównej; linia ukierunkowana na produkcję paliwa alternatywnego z odpadów stałych i umożliwiająca odzysk niektórych surowców; linia zawiera następujące podstawowe segmenty:

1. punkt przyjmowania odpadów zmieszanych (PPO) ze strefą wyładunkową, rozdrabniaczem dwuwałowym, kabiną ręcznego sortowania i sitem obrotowym; nacisk kładziony jest na skrócenie czasu przebywania odpadów w strefie oraz minimalizację niekorzystnego wpływu zgromadzonych odpadów świeżych na otaczające środowisko (odory, zagrożenie sanitarne); strefa posiada szczelną posadzkę oraz podciśnieniowy system wentylacji

z kurtynami powietrznymi w bramach, w celu uniemożliwienia wydostawania się odorów do atmosfery;

2. punkt przyjmowania odpadów palnych (PPP) – płyta rozładunkowa na terenie Zakładu, wyposażona w rozdrabniacz dwuwiałowy; w punkcie rozdrabnia się i włącza w proces materiały o dużej kaloryczności, jak elementy mebli, drewno, opony itp.

3. segment przetwarzania biologicznego odpadów (SBP) z urządzeniami i instalacjami umożliwiającymi prowadzenie procesu autotermicznego suszenia biologicznego (usuwania wilgoci z odpadów na skutek przemian biochemicznych w odpadach, bez suszenia aktywnego za pomocą energii zewnętrznej – np. elektrycznej, ze spalania paliw kopalnych); po suszeniu powstaje półprodukt, który łatwo można rozdzielić na potrzebne frakcje, oczyścić, ewentualnie rozdrobnić i wytworzyć tzw. paliwo alternatywne;

4. segment przetwarzania mechanicznego odpadów oraz produkcji paliwa (SMP) z urządzeniami do rozdziału frakcji palnej od niepalnej oraz do wydzielenia frakcji surowcowej (metale żelazne i nieżelazne). Segment umożliwia przygotowanie i konfekcjonowanie wyprodukowanego paliwa oraz wydzielenie i zmagazynowanie balastu do wywozu;

- pomocnicze systemy i instalacje towarzyszące instalacji linii mechaniczno-biologicznego przetwarzania, jak:

1. instalacja oczyszczania powietrza złownego pobranego z obiektów tworzących linię, uwzględniająca wstępne odpylanie;

2. system opomiarowania i kontroli instalacji z możliwością sterowania procesem z głównej dyspozytorni oraz na lokalnych panelach urządzeń;

3. główna szafa zasilająco-sterownicza z szafami obiektowymi oraz okablowaniem pomiędzy wszystkimi urządzeniami w systemie.

- linia sortowania odpadów opakowaniowych z selektywnej zbiórki (SOO) o wydajności 16.000 Mg/rok (na 1 zmianę) oraz dedykowana linia do sortowania szkła z przesiewaczem kaskadowym, o wydajności 25000 Mg/rok.

- instalacje pomocnicze do zagospodarowania odpadów gabarytowych, budowlanych i niebezpiecznych - odpady niebezpieczne są tymczasowo magazynowane w sposób kontrolowany i bezpieczny, a następnie wywożone do specjalistycznych zakładów unieszkodliwiania.

- W 2023 r. ZGOK wykonał instalację odzysku ciepła technologicznego z procesu bio suszenia, dzięki czemu mógł zamknąć i zdemontować dotychczasową kotłownię gazową. Obecnie ciepła woda użytkowa i c.o. zasilane są z ww. instalacji, a zużycie prądu elektrycznego

przez pompę ciepła minimalizowane jest wykorzystaniem istniejącej mikro instalacji PV. Inwestycja oprócz oszczędności ekonomicznych zmniejsza do zera emisję do atmosfery zanieczyszczeń pochodzących ze spalania paliw kopalnych.

- W toku jest inwestycja doposażenia linii PPO i SMP w nowe separatory magnetyczne, do maksymalizacji odzysku metali żelaznych z odpadów.
- W 2023 r. zakończono budowę i uruchomiono stację przeładunkową w Pisz – obecnie Spółka posiada 4 w pełni działające stacje (Pisz, Medyny, Polska Wieś, Trelkowo).

IV. Potrzeby inwestycyjne związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi.

Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. planuje następujące inwestycje:

- wyposażenie hali głównej ZUOK w stałą instalację gaśniczą (2024-2025) w związku z podniesieniem ustawowych wymagań ppoż. wobec gospodarujących odpadami;
- modernizacja linii sortowania odpadów opakowaniowych SOO oraz linii produkcji paliwa z odpadów SMP w kierunku zwiększenia możliwości odzysku z odpadów i przystosowania się do zmieniających się warunków rynkowych (2024 -2025).
- W 2024 r. podpisano umowę i rozpoczęto realizację instalacji fermentacji metanowej odpadów biodegradowalnych z odzyskiem energii. Uruchomienie instalacji zaplanowane jest na 2026 r. Moc biogazowni: 1 MW, do 30 tys. Mg/rok bioodpadów.

W związku z zaplanowaną budową biogazowni, konieczne będzie wprowadzenie selektywnej zbiórki u źródła bioodpadów, w szczególności odpadów kuchennych i w zabudowie wielorodzinnej. Konieczna będzie w tym zakresie współpraca Gmin Macierzystych, Spółki oraz firm odbierających odpady.

V. Koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych w podziale na wpływy, wydatki i nadwyżki z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z gminy Szczytno.

Koszty odbioru i transportu odpadów komunalnych z terenów nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych świadczonych przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kamionku w 2023 r. (od 01 stycznia 2023 do 31 grudnia 2023 r.) wyniosły 978 072,74 zł.

Koszty zagospodarowania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych za 2023 r. – 1 401 456,81 zł

Koszty obsługi systemu wyniosły 116 736,93 zł

Koszty systemu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w 2023 roku wyniosły – 2 496 266,48 zł a wpływy za 2023 r. wyniosły 2 441 649,74 zł.

Kwota zaległości za 2023 r. wynosiła 126 483,84 zł.

Kwota zaległości za 2023 r. i lata wcześniejsze wynosiła 243 940,05 zł

Podjmując działania mające na celu wyegzekwowanie zaległych wpłat w 2023 r. wystawiono 699 szt. upomnień, ich koszty wyniosły 11 184,00 zł. W 231 przypadkach wystawiono tytuły wykonawcze. W 2023 r. dokonano umorzeń opłat w stosunku do 4 osób na łączną kwotę 3 433, 00 zł oraz zaistniał 1 przypadek rozłożenia na raty zaległych opłat w kwocie łącznej 3 077,00 zł.

Ponadto prowadzono inne działania mające na celu wyegzekwowanie zaległych opłat – informację telefoniczną przypominającą o upływie terminu uiszczenia opłaty, informacje przesyłane drogą mailową.

Z up. WÓJTA
GMINY SZCZYTNO
Marek Godlewski
KIEROWNIK REFERATU
ROZWOJU LOKALNEGO, GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ
I OCHRONY ŚRODOWISKA

VI. Ilość odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy

W 2023 roku z terenu gminy Szczytno zostały odebrane następujące odpady:

<i>Kod odpadu</i>	<i>Opis odpadu</i>	<i>Masa [Mg]</i>
15 01 07	Opakowania ze szkła	334,68
16 01 03	Zużyte opony	30,18
17 02 03	Tworzywa sztuczne	0,36
17 03 80	Odpadowa papa	10,7
17 09 04	Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03	55,74
20 01 01	Papier i tektura	140,
20 01 11	Tekstylia	0,12
20 01 23*	Urządzenia zawierające freony	7,06
20 01 35*	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki	3,82
20 01 36	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35	5,56
20 01 39	Tworzywa sztuczne	401,96
20 01 99	popiół	123,16
20 02 01	Odpady ulegające biodegradacji	109,34
20 03 01	Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	1 547,9
20 03 07	Odpady wielkogabarytowe	91,22
<i>Suma mas [Mg]</i>		2 861,8

1 Mg (megagram) jest równoważny 1 tonie. Megagram jest jednostką przyjętą jako podstawowa w całej sprawozdawczości dotyczącej gospodarowania odpadami.

Ilość odebranych odpadów zmieszanych w porównaniu z rokiem 2022, w którym odebrano 1470,14 Mg odpadów wzrosła o ok 5,29 %, natomiast masa odpadów segregowanych (papier, szkło i tworzywa sztuczne) pozostała w porównywalnych wielkościach.

Z uwagi na to, że Gmina dysponuje wyłącznie danymi dotyczącymi ilości odebranych odpadów komunalnych, nie zaś odpadów wytworzonych, dlatego powyższe dane należy traktować jako przybliżone. Należy wziąć pod uwagę, że mieszkańcy gminy zagospodarowali część odpadów komunalnych we własnym zakresie, np.: opakowania z drewna - jako paliwo, odpady kuchenne ulegające biodegradacji - w przydomowych kompostowniach i do skarmiania zwierząt, popiół - do utwardzania nawierzchni.

VII. Ilość niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i bioodpadów stanowiących odpady komunalne, odbieranych z terenu gminy oraz przeznaczonych do składowania pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych.

Masa zmieszanych odpadów komunalnych odebranych przez gminę w roku sprawozdawczym w tonach [Mg] – 1350,3000

Masa zmieszanych odpadów komunalnych odebranych w gminie w roku sprawozdawczym w tonach [Mg] – 1547,9000

Masa odpadów komunalnych ulegających biodegradacji wytworzona w 1995 r. - OUB w tonach [Mg] – 442,1760

Łączna masa odpadów komunalnych przekazanych do składowania [Mg] – 2,6220

Łączna masa odpadów komunalnych poddanych odzyskowi na składowisku [Mg] -31,2280

Łączna masa odebranych i zebranych odpadów komunalnych [Mg] – 2783,4700

VIII. Uzyskane poziomy przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych.

Masa odpadów przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi z odpadów odebranych i zebranych z terenu gminy wynosi 541,5595 Mg

Osiągnięty poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu wynosi 36,91 %

Poziom składowania odpadów komunalnych w roku 2023 r. wynosi 1,22 %.

IX. Masa odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy przekazanych do termicznego przekształcania oraz stosunek masy odpadów komunalnych przekazanych do termicznego przekształcania do masy odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy

W 2023 r. wytworzono 1,562 odpadów o kodzie 19 12 12 powstałych po sortowaniu selektywnie odebranych i zebranych, przekazanych do termicznego przekształcania.

Odpady zostały poddane procesowi R1 - Wykorzystanie głównie jako paliwa lub innego środka wytwarzania energii.

Masa odpadów, powstałych po sortowaniu niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych odebranych, przekazanych do termicznego przekształcania w 2023 r wyniosła 0,3910 Mg. Odpady zostały poddane procesowi R1 - Wykorzystanie głównie jako paliwa lub innego środka wytwarzania energii.

X. PODSUMOWANIE

W roku 2023 w gminie Szczytno obowiązywał system gospodarowania odpadami komunalnymi, dzięki któremu możliwe było realizowanie obowiązków w zakresie odbierania odpadów komunalnych, nadzoru nad prawidłowością selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości, a także działań w zakresie nadzorowania zagospodarowania odpadów komunalnych, nałożonych na gminę zgodnie z przepisami prawa.

W systemie gospodarowania odpadami komunalnymi gmina pełni funkcję centralną – koordynującą. Obowiązkiem właścicieli nieruchomości natomiast jest ponoszenie na rzecz gminy opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Gmina z kolei w ramach zebranego z tytułu ww. opłaty budżetu, zobligowana jest do wykonywania zadań zorganizowania, wdrożenia i realizowania odpowiedniej gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy.

Z up. WÓJTA
GMINY SZCZYTNO
Marek Godlewski
KIEROWNIK REFERATU
ROZWOJU LOKALNEGO, GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ
I OCHRONY ŚRODOWISKA